tali sanctione ut Pascale, nutritus meus, habeat ipsam baiuliam per Guilelmum prefatum 

et teneat eam omnibus diebus vite sue. Si quis vero clericorum Sancti Petri vel 

episcoporum ipsam baiuliam prenominato Pascali auferre temptaverit  Guilelmo sit in 

medio et faciat directum Deo. Si autem rectum per eum accipere noluerint et in fatigatione 

directi ipse Guillelmus X diebus extiterit et ipsi iniuste ipsam baiuliam subrimpe  voluerit 

XI die sit facultas ipsi Guillelmo vendicare sibi ipsum alodium et tamdiu tenere donec 

prefato Paschali baiulia redderetur. Domos autem meas universas quas habeo in villa Vici 

cum vascule maioribus atque minoribus, pannis et omnibus utensilibus domus mee dimito 

Guillelmo Geraldi, nepoti meo, ut habeat ipsas et teneat semper sicut ego teneo eas et 

habeo ad servicium Sancti Petri. Mulam autem cum bove I et VIIII morabetinos de XIIII 

quos sacrista debet mihi et medietatem de expletis que hec primo anno collecturus eram 

et medietatem de veteribus eidem Guillemo dimito. Alium bovem cum assella et cum alia 

medietate expletorum [ve]terum atque novorum Sancte Marie de Stagno dimito. Alios V 
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morabatinos dimito cano[nice] Sancti Petri de prenominatis XIIII. Istius autem textum 

testamenti Guillemus Borrelli semper teneas dum superstes fuerit, eo deficiente abbas 

Stagnensis semper per ipsum observet. 

           Actum est hoc XVII kalendas iulii, anno IIII regni regis Ludovici. 

           Guillelmus Raimundi, clericus sss. qui hec testamentum manu propria confirmo. 

Sig+num Bernardi abbatis Sig+num Bernardus Guilaberti. Sig+num Pascal. Artallus 

Iohannes s. Petrus Bernardi levita s. Iudex Guillelmus sss. hec firmo legibus hanc 

supradicti  testatoris ultimam voluntatem legaliter confecto ante sex menses publicatam 

manifestius sicut constitutum est legibus. 

           Berengarius, sacerdos qui hec scripsit die et anno quo supra. 

           Raimundus, sacerdos qui hec fideliter transtulit XVI kalendas augusti, anno XL 

regni regis Lodovici iunioris sss.  

           Raimundus levita qui hec translatum iterum transtulit cum literis suprapositis in II 

et in VIII et in X, scilicet ubi dicitur meis, vel voce, vel ne, et in VIII X  rasis et emendatis 

ubi dicitur Sancti Petri canonice de prenominatis, XV kalendas iulii et anno Domini MCC 

III die et anno. 
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Post 1112, juny, 15 

Adveració testamentària.  Publicació sagramental del  testament de Guillem Ramon de 

             Taradell, clergue,  elegeix marmessors a Bernat, abat del monestir de l’Estany, 

             Guillem Borrell, Berenguer Tedmar i Berenguer segoner.  Entrega a la canònica 

             de Vic els alous de Sant Feliu de Terrassola,  Sant Feliu de Rodors i béns a Sant  

             Pere de Ferrerons amb el pacte que el monestir de l’Estany pugui obtenir llenya 

             i el que li sigui necessari. Lliura la batllia de tot aquest alou al seu nebot Guillem 

             de Taradell. Les seves cases de Vic les dona al seu nebot Guillem Gerall. 

  A.* ACA, Cancelleria, Extrainventari, núm. 3212. 

                 a. BAIGES; FELIU; SALRACH, Els pergamins de Arxiu Comtal, vol. II, doc. 430, pp 760-761 

                In sempiterni nomine regis. Hec est scriptura publicationis ultime voluntatis 

cuiusdam Guillelmi morientis edita modo primi et secundi ordinis ex decreto gotice legis 

ordinatione Guillelmi iudicis. Ideoque nos testes […] ordinatione dicti iudicis iuramus 

manibus nostris his conditionis editis super altare sanc[ti ….] coram sacerdote et testibus 

plurimis nos vidisse et audisse quando et qualiter dictus Guillelmus suam ultimam 

voluntatem ante se fecit scribere et lectam audiens laudavit et laudatamque mani proprie 

firmavit et nobis firmam mandavit et plenu sensu et memoria ita perfici rogavit. Cuius 

testationis testes hic sine fraude translatus abent totus et ta[n]tus sua dictation servatus. 

In primis dimisit domino Deo et canonice Sancti Petri omne suum alodium quod habebat 

intra parrochiam Sancti Felicis de T[er]raciola et Sancti Felicis Rotorensis et ipsum quod 

abebat in parroechia Sancti Petri  de Ferrerons, tali quidem pacto ut filii ecclesie Sancte 

Marie de Stagno semper habeant in ipso universo alodio paleare et lignare et usus rerum 

omnium necessarios ad emprent sine cuiuslibet persone blandimento. Si quid autem voce 

predecessorum vel parentum suorum aliquid eidem ecclesie unquam collatum fuit, solide 

et libere, corroborationis sue signaculo in perpetuum optineat. Baiuliam quoque totius 
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prefati alodii dimisit Guillelmo, nepoti suo, tali sanccione ut Pascalis, nutrito suo, abeat 

ipsam baiuliam per Guillelmum prefatum et teneat eam omnibus diebus vite sue. Si quis 

vero clericorum Sancti Petri vel episcoporum ipsam baiuliam prenominato Pascali auferre 

temptaverit,  Guillelmus sit in medio et faciat rectum de eo. Si autem rectum per eum